
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero:  188 
Data: 22/03/2011   

 
 
SEGRETARIO GENERALE 
 
Servizio Apicale Segreteria del Sindaco - Politiche di sviluppo dell’organizzazione e delle Risorse 
umaneP   
 
 
I.D.  5445288 
 
 

OGGETTO : Nucleo di Valutazione componente Dott. Bruno Susio.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale  
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 767 del 24 agosto 2010, con la quale è stato nominato 
componente del nucleo di valutazione il Dott. Bruno Susio; 
 
Verificato che i fondi necessari per il pagamento del presente servizio, per l’anno 2010 
quantificabili in complessivi € 5.712,00, sono stati reperiti al cap. 441 relativo a “Spese per il 
funzionamento del nucleo di valutazione;       

Considerato che il reddito del professionista è assoggettabile a compenso derivante da ditta 
individuale, così come attestato dal Dott. Bruno Susio in data 18 marzo 2011 e non come reddito 
autonomo professionale con partita IVA di cui alla determinazione sopra indicata; 

 Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
- Visti gli allegati documenti di spesa, regolarmente presentati per la liquidazione, relativi a lavori, 
forniture, servizi ed altre prestazioni, disposti per il funzionamento dei servizi ed uffici comunali e 
per altre finalità istituzionali del Comune, registrati dal servizio Contabilità e trasmessi a questo 
Servizio per le procedure di liquidazione; 
 
- Accertato e dato atto che i documenti di spesa: 

• sono stati redatti nei modi prescritti e sono corrispondenti alle prestazioni effettivamente 
ordinate ed eseguite 
• sono stati applicati i prezzi convenuti; 

 
- Verificate e accertate  la regolarità dei conteggi e l’osservanza delle disposizioni fiscali in materia; 
 
- Considerato che al Dott. Susio è stato conferito un incarico professionale e non vi è pertanto 
stato alcun affidamento di servizio d’appalto per cui non si configura nella fattispecie in esame 
l’applicazione della legge n. 136/2010 in tema di tracciabilità dei pagamenti;  

Considerato, altresì, che trattandosi di reddito d’impresa individuale non è necessaria 
l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva;  

- Visti gli artt. 110, 111 e 112 del vigente Regolamento di Contabilità 

 
D E T E R M I N A 

 
1) che il reddito corrisposto, a seguito dell’incarico conferito dal Comune di Lecco, viene 

conseguito come reddito derivante da ditta individuale, così come attestato dal Dott. Bruno 
Susio e di seguito allegato alla presente determinazione;   

 
L I Q U  I D A 

 
la seguente spesa, in via tecnica ed amministrativa, disponendo la trasmissione del presente 
provvedimento al Servizio Contabilità del personale per le verifiche ed i provvedimenti di 
competenza, ai sensi degli artt. 112, 113 e 114 del vigente regolamento di contabilità: 
 

Creditore Bruno Susio – Via Don Milani, 7/A – Cernusco sul Naviglio 
(MI) 

Causale affidamento incarico di esperto nel nucleo di 
valutazione 



 

Documento 
(numero e data) 

importo liquidato 
(al lordo di Imposte, tasse ed 
eventuali ritenute da operare) 

n. 35 del 31.12.2010 € 2.800,00 

Documento di spesa e relative 
somme liquidate 

  

Estremi del provvedimento di 
autorizzazione e di impegno 
della spesa 

Determinazione dirigenziale n.  767 del 24 agosto 2010 

Capitolo PEG Esercizio di 
riferimento 

Numero impegno di 
spesa Estremi di imputazione della 

spesa 
441 2010    10/1745 

Riduzione impegno di spesa  

Modalità di pagamento Bonifico bancario Banca Popolare di Milano Ag. 58 – Piazza 
Gavazzi  - Cernusco sul Naviglio – c/c n. 12428 – cab 32880 
– abi 5584 – cin U – IBAN IT33U0558432880000000012428 

Termine di scadenza del 
pagamento  

 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Paolo Codarri  


